PTA会員各位                                                     令和 4年 7月 1日

                                                                小平市立小平第二中学校

                                                                     PTA会長 嶋内 里佳

                                                             役員選出管理委員長 山形 喜子

               PTA本部役員立候補の結果のご報告

梅雨の晴れ間、夏を思わせる強い日差しとなりました。

先日、会員の皆様に令和 5 年度 PTA 本部役員の立候補の募集を行いましたところ、役員選出規定で定めている

人数に達する立候補をいただきましたことをご報告いたします。

なお、これからの本部役員選出の流れにつきましては、下記左の「立候補者が定数以上の場合」をご覧ください。

《一学期》              令和 5年度本部役員選出の流れ

                          役員選出管理委員会発足

                           本部役員選出の公示

・立候補受付け期間を設け自主的な立候補を求める

・立候補できるのは 1・２年保護者会員と 6年生保護者

・結果を会員に公表する

【立候補者が本部役員の定数以上の場合】               【立候補者が本部役員の定数に満たない場合】

・本部役員候補者を 1・２年の各学級から 2名以上選出する

・役員選出管理委員は除外される

《2学期》

互選会を開く 互選会を開く

・役員選出管理委員会の立ち合いによる ・役員選出管理委員会の立ち合いによる

・立候補者全員が出席する ・立候補者と学級から選出された候補者が全員出席する

・候補者名簿を出席者に配布する ・候補者名簿を出席者に配布する

・役員を話し合いで選出し役職を決定する ・役員を話し合いで選出し役職を決定する

《3学期》                     互選会の結果を会員に通知する

                     異議申し立てがなければ承認されたものとする

新役員は総会で紹介される

※時期は目安です。